
1

ANO 60 Guaratinguetá, 16 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.084

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL



2

ANO 60 Guaratinguetá, 16 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.084

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL



3

ANO 60 Guaratinguetá, 16 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.084

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



4

ANO 60 Guaratinguetá, 16 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.084

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



5

ANO 60 Guaratinguetá, 16 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.084

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



6

ANO 60 Guaratinguetá, 16 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.084

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



7

ANO 60 Guaratinguetá, 16 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.084

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



8

ANO 60 Guaratinguetá, 16 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.084

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL



9

ANO 60 Guaratinguetá, 16 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.084

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL



10

ANO 60 Guaratinguetá, 16 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.084

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL



11

ANO 60 Guaratinguetá, 16 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.084

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL



12

ANO 60 Guaratinguetá, 16 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.084

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de 
Guaratinguetá 

Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CNPJ nº. 
09.134.807/0001-91 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº. 032/2021 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E NOTEBOOKS 

DATA DA ABERTURA: Dia 04/01/2022 às 08:30 horas 

DATA DA SESSÃO: Dia 04/01/2022 às 09 horas. 

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema 

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital. 

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser 

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, 

através do código de identificação nº: 914364. 

CONTATO:  Guilherme Cavalca – Fone: (12) 3122-7235 - e-mail: 

Guilherme.santos@saeg.net.br 

 



13

ANO 60 Guaratinguetá, 16 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.084

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EXTRATO

 

                        Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá 
            SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

         RUA DOM BOSCO, 07 – SÃO GONÇALO      CEP: 12502-070 
TEL.: (12) 3133-2163/3122-3157/3122-2818 

 
 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 09/2018 

 
 
ESPÉCIE: Termo aditivo celebrado entre o MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 
GUARATINGUETÁ, inscrito no CNPJ sob o número 46.680.500/0001-12, por intermédio 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, neste ato representada por 
seu Titular, Sr. Marcos Evangelista da Silva Rodrigues, e a IRMANDADE SANTA ISABEL, 
inscrita no CNPJ nº 48.545.594/0001-42, representada por seu Representante Legal, Sr. 
José Paulo Tavares de Oliveira. 
 
PROCESSO: 02/002/2017 - SMAS  
 
OBJETO: Proteção Social Especial de Alta Complexidade - Acolhimento de Idosos 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2022 a 31 de março de 2022. 
 
VALOR: R$ 52.575,60 (cinquenta e dois mil, quinhentos e setenta e cinco reais e 
sessenta centavos). 
 
DATA DE ASSINATURA: 26 de novembro de 2021. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14

ANO 60 Guaratinguetá, 16 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.084

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EXTRATO

 

                        Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá 
            SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

         RUA DOM BOSCO, 07 – SÃO GONÇALO      CEP: 12502-070 
TEL.: (12) 3133-2163/3122-3157/3122-2818 

 
 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 11/2018 

 
 
ESPÉCIE: Termo aditivo celebrado entre o MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 
GUARATINGUETÁ, inscrito no CNPJ sob o número 46.680.500/0001-12, por intermédio 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, neste ato representada por 
seu Titular, Sr. Marcos Evangelista da Silva Rodrigues, e a COMUNIDADE MISSIONÁRIA 
SÃO JOSÉ, inscrita no CNPJ nº 04.504.217/0001-90, representada por seu 
Representante Legal, Sr. Antônio Carlos Gomes de Oliveira. 
 
PROCESSO: 02/004/2017 - SMAS  
 
OBJETO: Proteção Social Especial de Alta Complexidade - Acolhimento de Idosos 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2022 a 31 de março de 2022. 
 
VALOR: R$ 24.973,41 (vinte e quatro mil, novecentos e setenta e três reais e quarenta e 
um centavos) 
 
DATA DE ASSINATURA: 26 de novembro de 2021. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15

ANO 60 Guaratinguetá, 16 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.084

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EXTRATO

 

                        Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá 
            SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

         RUA DOM BOSCO, 07 – SÃO GONÇALO      CEP: 12502-070 
TEL.: (12) 3133-2163/3122-3157/3122-2818 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 08/2018 
 

 
ESPÉCIE: Termo aditivo celebrado entre o MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 
GUARATINGUETÁ, inscrito no CNPJ sob o número 46.680.500/0001-12, por intermédio 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, neste ato representada por 
seu Titular, Sr. Marcos Evangelista da Silva Rodrigues, e o LAR DE ASSISTÊNCIA PARA 
IDOSOS E CRIANÇAS DE GUARATINGUETÁ, inscrito no CNPJ nº 51.627.958/0001-48, 
representado por seu Representante Legal, Sr. Afonso Athiê Vale Chaves. 
 
PROCESSO: 02/001/2017 - SMAS  
 
OBJETO: Proteção Social Especial de Alta Complexidade - Acolhimento de Idosos 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2022 a 31 de março de 2022. 
 
VALOR: R$ 34.174,14 (trinta e quatro mil, cento e setenta e quatro reais e quatorze 
centavos) 
 
DATA DE ASSINATURA: 26 de novembro de 2021. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16

ANO 60 Guaratinguetá, 16 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.084

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EXTRATO

 

                        Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá 
            SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

         RUA DOM BOSCO, 07 – SÃO GONÇALO      CEP: 12502-070 
TEL.: (12) 3133-2163/3122-3157/3122-2818 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 10/2018 
 

 
ESPÉCIE: Termo aditivo celebrado entre o MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 
GUARATINGUETÁ, inscrito no CNPJ sob o número 46.680.500/0001-12, por intermédio 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, neste ato representada por 
seu Titular, Sr. Marcos Evangelista da Silva Rodrigues, e o LAR VICENTINO OBRA 
UNIDA A SOCIEDADE DE SÃO VICENTE DE PAULO, inscrito no CNPJ nº 
02.415.429/0001-75, representado por sua Representante Legal, Sra. Francine Ferreira 
Rodrigues Peçanha . 
 
PROCESSO: 02/003/2017 - SMAS  
 
OBJETO: Proteção Social Especial de Alta Complexidade - Acolhimento de Idosos 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2022 a 31 de março de 2022. 
 
VALOR: R$ 19.715,85 (dezenove mil, setecentos e quinze reais e oitenta e cinco 
centavos) 
 
DATA DE ASSINATURA: 26 de novembro de 2021. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17

ANO 60 Guaratinguetá, 16 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.084

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EXTRATO

 

                        Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá 
            SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

         RUA DOM BOSCO, 07 – SÃO GONÇALO      CEP: 12502-070 
TEL.: (12) 3133-2163/3122-3157/3122-2818 

 
 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2018 
 

 
ESPÉCIE: Termo aditivo celebrado entre o MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 
GUARATINGUETÁ, inscrito no CNPJ sob o número 46.680.500/0001-12, por intermédio 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, neste ato representada por 
seu Titular, Sr. Marcos Evangelista da Silva Rodrigues, e a Obra Social Nossa Senhora 
da Glória Fazenda Esperança - Casa da Criança Laura Vicuña, inscrita no CNPJ 
nº.48.555.775/0107-08, representada por sua Representante Legal, Sra. Adriana Paula 
Gagliotto. 
 
PROCESSO: 01/001/2017 – ACOLHIMENTO – CASA LAR 
 
OBJETO: Proteção Social Especial De Alta Complexidade - Acolhimento Institucional 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2022 a 31 de março de 2022. 
 
VALOR: 197.968,80 (cento e noventa e sete mil, novecentos e sessenta e oito reais e 
oitenta centavos) 
 
DATA DE ASSINATURA: 26 de novembro de 2021. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18

ANO 60 Guaratinguetá, 16 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.084

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EXTRATO

 

                        Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá 
            SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

         RUA DOM BOSCO, 07 – SÃO GONÇALO      CEP: 12502-070 
TEL.: (12) 3133-2163/3122-3157/3122-2818 

 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 02/2018  
 

 
ESPÉCIE: Termo aditivo celebrado entre o MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 
GUARATINGUETÁ, inscrito no CNPJ sob o número 46.680.500/0001-12, por intermédio 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, neste ato representada por 
seu Titular, Sr. Marcos Evangelista da Silva Rodrigues, e a CASA DO PURÍSSIMO 
CORAÇÃO DE MARIA, inscrita no CNPJ nº. 48.556.260/0001-74, representada por sua 
Representante Legal, Sra. Terezinha dos Santos. 
 
PROCESSO: 01/002/2017 - SCFV 
 
OBJETO: Proteção Social Básica – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2022 a 31 de março de 2022. 
 
VALOR: R$ 32.572,80 (trinta e dois mil, quinhentos e setenta e dois reais e oitenta 
centavos) 
 
DATA DE ASSINATURA: 26 de novembro de 2021. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19

ANO 60 Guaratinguetá, 16 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.084

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EXTRATO

 

                        Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá 
            SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

         RUA DOM BOSCO, 07 – SÃO GONÇALO      CEP: 12502-070 
TEL.: (12) 3133-2163/3122-3157/3122-2818 

 
 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 03/2018 
 
ESPÉCIE: Termo aditivo celebrado entre o MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 
GUARATINGUETÁ, inscrito no CNPJ sob o número 46.680.500/0001-12, por intermédio 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, neste ato representada por 
seu Titular, Sr. Marcos Evangelista da Silva Rodrigues, e a CASA DO PURÍSSIMO 
CORAÇÃO DE MARIA – CASA BETÂNIA, inscrita no CNPJ nº. 48.556.260/0003-36, 
representada por sua Representante Legal, Sra. Terezinha dos Santos. 
 
PROCESSO: 01/003/2017 - SCFV 
 
OBJETO: Proteção Social Básica – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2022 a 31 de março de 2022. 
 
VALOR: R$ 27.144,00 (vinte e sete mil, cento e quarenta e quatro reais) 
 
DATA DE ASSINATURA: 26 de novembro de 2021. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20

ANO 60 Guaratinguetá, 16 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.084

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EXTRATO

 

                        Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá 
            SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

         RUA DOM BOSCO, 07 – SÃO GONÇALO      CEP: 12502-070 
TEL.: (12) 3133-2163/3122-3157/3122-2818 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 04/2018 

 
ESPÉCIE: Termo aditivo celebrado entre o MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 
GUARATINGUETÁ, inscrito no CNPJ sob o número 46.680.500/0001-12, por intermédio 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, neste ato representada por 
seu Titular, Sr. Marcos Evangelista da Silva Rodrigues, e o GRUPO DA FRATERNIDADE 
IRMÃO ALTINO, inscrito no CNPJ nº 48.548.184/0001-55, representado por sua 
Representante Legal, Sra. Fernanda Figueiredo Faria Muriano. 
 
PROCESSO: 01/004/2017 - SCFV 
 
OBJETO: Proteção Social Básica – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2022 a 31 de março de 2022. 
 
VALOR: R$ 24.429,60 (vinte e quatro mil, quatrocentos e vinte e nove reais e sessenta 
centavos) 
 
DATA DE ASSINATURA: 26 de novembro de 2021. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21

ANO 60 Guaratinguetá, 16 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.084

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EXTRATO

 

                        Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá 
            SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

         RUA DOM BOSCO, 07 – SÃO GONÇALO      CEP: 12502-070 
TEL.: (12) 3133-2163/3122-3157/3122-2818 

 
 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 05/2018 
 
ESPÉCIE: Termo aditivo celebrado entre o MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 
GUARATINGUETÁ, inscrito no CNPJ sob o número 46.680.500/0001-12, por intermédio 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, neste ato representada por 
seu Titular, Sr. Marcos Evangelista da Silva Rodrigues, e o SERVIÇO DE AÇÃO SOCIAL 
DA IGREJA METODISTA DE GUARATINGUETÁ - SASIMG, inscrito no CNPJ nº 
45.211.661/0001-02, representado por seu Representante Legal, Sr Luiz Fernando 
Gabriel de Oliveira. 
 
PROCESSO: 01/005/2017 - SCFV 
 
OBJETO: Proteção Social Básica –Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2022 a 31 de março de 2022. 
 
VALOR: R$ 13.572,00 (treze mil, quinhentos e setenta e dois reais) 
 
DATA DE ASSINATURA: 26 de novembro de 2021. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22

ANO 60 Guaratinguetá, 16 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.084

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EXTRATO

 

                        Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá 
            SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

         RUA DOM BOSCO, 07 – SÃO GONÇALO      CEP: 12502-070 
TEL.: (12) 3133-2163/3122-3157/3122-2818 

 
 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 06/2018 
 
ESPÉCIE: Termo aditivo celebrado entre o MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 
GUARATINGUETÁ, inscrito no CNPJ sob o número 46.680.500/0001-12, por intermédio 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, neste ato representada por 
seu Titular, Sr. Marcos Evangelista da Silva Rodrigues, e a OBRA AUXILIAR DA SANTA 
CRUZ, inscrita no CNPJ nº.01.760.646/0001-30, representada por sua Representante 
Legal, Sra. Eni Aparecida Rodrigues. 
 
PROCESSO: 01/006/2017 - SCFV 
 
OBJETO: Proteção Social Básica – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2022 a 31 de março de 2022. 
 
VALOR: R$ 21.725,20 (vinte e um mil, setecentos e vinte e cinco reais e vinte centavos) 
 
DATA DE ASSINATURA: 26 de novembro de 2021. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23

ANO 60 Guaratinguetá, 16 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.084

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EXTRATO

 

                        Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá 
            SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

         RUA DOM BOSCO, 07 – SÃO GONÇALO      CEP: 12502-070 
TEL.: (12) 3133-2163/3122-3157/3122-2818 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 07/2018  
 
ESPÉCIE: Termo aditivo celebrado entre o MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 
GUARATINGUETÁ, inscrito no CNPJ sob o número 46.680.500/0001-12, por intermédio 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, neste ato representada por 
seu Titular, Sr. Marcos Evangelista da Silva Rodrigues, e a OBRA SOCIAL NOSSA 
SENHORA DA GLÓRIA FAZENDA ESPERANÇA - PROJETO GIRASSOL, inscrita no 
CNPJ nº48.555.775/0001-50, representada por sua Representante Legal, Sra. Adriana 
Paula Gagliotto. 
 
PROCESSO: 01/007/2017 - SCFV 
 
OBJETO: Proteção Social Básica – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2022 a 31 de março de 2022. 
 
VALOR: R$ 8.143,20 (oito mil, cento e quarenta e três reais e vinte centavos) 
 
DATA DE ASSINATURA: 26 de novembro de 2021. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24

ANO 60 Guaratinguetá, 16 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.084

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EXTRATO

 

                        Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá 
            SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

         RUA DOM BOSCO, 07 – SÃO GONÇALO      CEP: 12502-070 
TEL.: (12) 3133-2163/3122-3157/3122-2818 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 12/2018 

 
ESPÉCIE: Termo aditivo celebrado entre o MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 
GUARATINGUETÁ, inscrito no CNPJ sob o número 46.680.500/0001-12, por intermédio 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, neste ato representada por 
seu Titular, Sr. Marcos Evangelista da Silva Rodrigues, e a CASA DOM BOSCO, inscrita 
no CNPJ nº13.159.570/0001-70, representada por seu Representante Legal, Sr. João 
Bosco Eleutério Palandi. 
 
PROCESSO: 03/001/2017 – Acolhimento para Pessoas e/ou famílias em situação de 
rua  
 
OBJETO: Proteção Social Especial de Alta Complexidade – Acolhimento para Pessoas 
e/ou famílias em situação de rua 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2022 a 31 de março de 2022. 
 
VALOR: R$ 56.997,00 (cinquenta e seis mil, novecentos e noventa e sete reais) 
 
DATA DE ASSINATURA: 26 de novembro de 2021. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25

ANO 60 Guaratinguetá, 16 de dezembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.084

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EXTRATO

 

                        Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá 
            SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

         RUA DOM BOSCO, 07 – SÃO GONÇALO      CEP: 12502-070 
TEL.: (12) 3133-2163/3122-3157/3122-2818 

 
 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 13/2018 
 
ESPÉCIE: Termo aditivo celebrado entre o MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 
GUARATINGUETÁ, inscrito no CNPJ sob o número 46.680.500/0001-12, por intermédio 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, neste ato representada por 
seu Titular, Sr. Marcos Evangelista da Silva Rodrigues, e a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUARATINGUETÁ - APAE, inscrita no CNPJ nº 
48.553.564/0001-88, representada por sua Representante Legal, Sra. Maria de Lourdes 
Oliveira Abreu Tomazini. 
 
PROCESSO: 04/001/2017 - PCD 
 
OBJETO: Proteção Social Especial de Média Complexidade – Atendimento para Pessoas 
com Deficiência e suas Famílias. 

 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2022 a 31 de março de 2022. 
 
VALOR: R$ 42.866,85 (quarenta e dois mil, oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta e 
cinco centavos). 
 
DATA DE ASSINATURA: 26 de novembro de 2021. 


